
 

 

UCHWAŁA NR LVII/382/2022 

RADY POWIATU W MYSZKOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Myszkowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd 

Powiatu w Myszkowie, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, 

5) udostępniania kanału technologicznego, o którym  mowa w art. 4 pkt 15a ustawy o drogach publicznych. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych z tytułu prowadzenia robót w pasie 

drogowym ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) zajęcie jezdni do 20% szerokości oraz zajęcie  poboczy chodników, ścieżek  – 3,00 zł; 

2) zajęcie jezdni od 20% do 50% szerokości – 5,00 zł; 

3) zajęcie jezdni powyżej 50% – 8,00 zł; 

4) zajęcie przy infrastrukturze telekomunikacyjnej 0,20 zł. 

2. Przy prowadzeniu robót polegających na umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

stosuje się stawki w wysokości 50% określonych w ust. 1 i 3  niniejszego paragrafu. 

§ 3. 1. Ustala się następujące roczne stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku 

z umieszczeniem infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim w obszarze zabudowanym i poza obszarem zabudowanym – 

200,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 07 listopada 2022 r.

Poz. 6934



2) pozostałe elementy pasa drogowego 30,00 zł; 

3) infrastruktura telekomunikacyjna 20,00 zł. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 

urządzeń w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 

dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za 1 m2  powierzchni zajęcia pasa drogowego z tytułu umieszczenia 

w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego oraz reklam: 

1) dla obiektów handlowych lub usługowych 3 zł/m2/ dobę; 

2) dla  innych obiektów  3 zł/m2/ dobę; 

3) za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklam ustala się stawkę w wysokości 2 zł/1m2/ dobę. 

§ 5. Za udostępnianie kanału technologicznego, o którym mowa w art 4 pkt 15 a ustawy o drogach 

publicznych ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 mb: 

Lp. Rodzaj rury/mikrorury Średnica 

wewnętrzna 

Stawki opłaty 

rocznej 

1 Rura światłowodowa 32/2,9 26,2 mm 3,29 zł 

2 Rura światłowodowa 40 32,6 mm 4,10 zł 

3 Rura światłowodowa 50/3,8 42,4 mm 5,33 zł 

4 Rura osłonowa 110 103,6 mm 4,80 zł 

5 Rura osłonowa 125 115,40 mm 5,34 zł 

6 Rura osłonowa 140 129,2 mm 5,98 zł 

7 Rura osłonowa 160 147,6 mm 6,83 zł 

8 Mikrorura 7/3,5 3,5 mm 0,28 zł 

9 Mikrorura 10/6 6 mm 0,48 zł 

10 Mikrorura 12/8 8 mm 0,65 zł 

11 Mikrorura 12/10 (1/7 wiązki 7x12/10) 10 mm 0,81 zł 

12 Mikrorura 14/10 10 mm 0,81 zł 

13 Mikrorura 16/12 12 mm 0,97 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg 

w  Myszkowie. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XII/100/2015 Rady Powiatu w Myszkowie z dnia 25 września 2015 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Wojciech Picheta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6934


		2022-11-07T09:18:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




